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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 9. februar 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 43 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mikkel 

Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 43: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange penge, der hidtil er brugt på det nu drop-

pede danske modtagecenter i Rwanda, og vil ministeren oplyse, om de kvoteflygt-

ninge fra Rwanda, der som en del af aftalen skulle til Danmark, alligevel kommer til 

Danmark, selvom modtagecenteret i Rwanda ikke bliver til noget? 

 

Svar: 

 

Jeg forstår første del af spørgsmålet således, at der spørges til regeringens planer 

for en modtagecenterordning.   

 

Regeringen ønsker at arbejde for reform af det eksisterende asylsystem. Asylsyste-

met i dag er præget af kyniske menneskesmuglere og mange af dem, der søger asyl, 

viser sig ikke at have krav på international beskyttelse.  

 

Det er vigtigt, at vi finder en løsning med EU eller i samarbejde med andre lande, 

og regeringen vil derfor engagere sig i alle løsninger, der er mulige, og som overhol-

der internationale konventioner og Danmarks EU-retlige forpligtelser. Det kan være 

samarbejder med andre lande f.eks. inspireret af EU-Tyrkiet erklæringen, et mod-

tagecenter uden for Europa etableret af EU eller andet, der tilsvarende bidrager til 

at løse udfordringerne.  

 

Angående Udlændinge- og Integrationsministeriets udgifter i forbindelse med ar-

bejdet for at etablere en modtagecenterordning kan jeg oplyse, at det ikke er muligt 

at opgøre de samlede omkostninger ud fra tilgængelige regnskabsoplysninger, idet 

der i en samlet opgørelse af omkostningerne ud over de direkte lønudgifter mv. 

også skal tages højde for en række betydelige omkostninger, som ikke er registreret 

særskilt. Dette omfatter fx andel af udgifter til ledelse, fælles HR-funktioner, husleje 

og forsyningsudgifter og andel af it-udvikling og support. En sådan opgørelse vil for-

udsætte nye registreringer og en detaljeret beregning. 
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Endelig bakker regeringen fortsat op om FN’s kvoteflygtningesystem, som bl.a. er 

en central del af visionen om, at Danmark og Europa skal have kontrol med, hvor 

mange flygtninge, der kommer hertil. Det blev i medio august 2022 offentliggjort, 

at Danmark på kvoten for 2022 – tilsvarende som på kvoten for 2020 og 2021 – 

har besluttet at modtage 200 kvoteflygtninge fra flygtningelejre i Rwanda med fo-

kus på kvinder og børn. Denne beslutning er ikke blevet ændret. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Grith Nørgaard 

 


